et inculpabile judicandum, quod necessitas intulit. Nam hoc bapti-

zandi opus laicis fidelibus juxta canonicam auctoritatem, si necesse

fuit facere, libere conceditur : unde si supradictus genitor filium

suum corpore morientem aspiciens, ne animam perpetua morte per-

euntem dimitteret, sacri unda baptismatis lavavit, ut eum de po-

testate auctoris mortis, et tenebrarum eriperet et in regnum Christi

jam regnaturum sine dubitatione transmitteret, benefecisse laudatur

et idcirco suae uxori sibi legitime sociatae, impune quamdiu vixerit

judicamus manere conjunctum , nec ab hoc .... separari debere.

Quinto nec potest conjux Debitum denegare sub praetextu quod alter

conjux affinitatem contraxerit ratione incestus, vel adulterii non sponte, sed

coactionis vi, vel ignorantia facti commissi. Et ratio est, quia talis conjux ex

hujusmodiincestu, seu adulterio sine ulla sua culpa commisso non debet suo

jure petendi debitum ullo modo privari ; cit. c . Discretionem 6, de eo, qui

cognovit consanguineam uxoris suae, ibi : Cum suo jure non debeat sine

sua culpa privari, et Regul. 23 Juris in 6, ibi: Sine culpa nisi subsit

caussa non est aliquis puniendus ; conjux autem qui non sponte, sed coa-

ctionis vi, vel ignorantia facti incestum, vel adulterium commisit, nullam

admisit culpam, cumpro se fuerit omnino materialis talis actus incestus vel

adulterii, ex quo, ut supponitur, in eum nullatenus consenserit, neque adeo

ipsi in peccatum imputari debeat ex mente S. Augustini relati, in cap. de

Pudicitia 6, caus. 32, quaest. 5 , ibi : Nemo impudice utitur corpore,

nisi spiritu prius concepta nequitia ; et ut dicit Origenes, lib . 2 , ad

cap. 2, epistola ad Romanos : Neque enim fieri potest, ut si ante quis

non moechetur in corde, moechari possit in corpore. Et quod affini-

tas contracta ratione incestus, vel adulteri non sponte, sed coacte com-

missi non privet jure petendi Debitum conjugem innocentem, habetur

expresse, in cap. Discretionem 6, de eo, qui cognovit, etc. , ibi : Sed nec
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affinitas , quae post contractum legitime matrimonium inter virum

et uxorem inique contrahitur, ei debet officere , quae hujusmodi ini-

quitatis particeps non existit, cum suo jure non debeat sine sua culpa

privari. Et quod etiam affinitas contracta ratione incestus, vel adulterii

ignorantia facti commissi non privet jure suo petendi Debitum conjugem

sic ignoranter et consequenter solum materialiter peccantem habetur ex-